[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2014

         № 807
г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района
на 2014 год"
Во исполнение Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и                о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации                    от 31 декабря 2009 года № 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности" администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год" (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям        Ю.В.Малышко.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                 Е.Н.Пергун

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 22.08.2014  № 807

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год"

Паспорт

ведомственной целевой программы

	Наименование Программы
	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год"

	Основания для разработки Программы
	Федерального закона от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее Федеральный закон №261-ФЗ);

Указ Президента Российской Федерации от 4 июня 2008 года №889 "О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики";

Указ Президента Российской Федерации от 13 мая 2010 года №579 "Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности";

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №61 "Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности";

Закон Краснодарского края от 3 марта 2010 года №1912-КЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической  эффективности в Краснодарском крае"

	Заказчик Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Разработчик  Программы
	Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта  администрации Кореновского городского  поселения

	Цель Программы
	Эффективное использование энергетических ресурсов, предоставление населению высококачественных энергетических услуг

	Задачи Программы
	- внедрение энергосберегающих технологий, снижение потребления топливно-энергетических ресурсов, использование альтернативных источников;

- повышение энергетической и экологической безопасности

	Срок реализации Программы
	2014 год

	Исполнитель Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Объемы и источники финансирования программных мероприятий
	Планируется привлечение средств местного бюджета в объеме

100000 рублей.

1. Обоснование необходимости  разработки Программы

Повышение эффективности использования энергетических ресурсов является одним из основных путей повышения эффективности использования бюджетных и иных финансовых средств.

Программа позволит:

- достичь экономии энергоресурсов;

- обеспечить вовлечение в процессе энергосбережения всей инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района за счет активизации пропаганды энергосбережения.

Передачу электрической энергии осуществляет ОАО «НЭСК-электросети» «Кореновскэлектросеть», ОАО "Кубаньэнерго" Усть-Лабинское отделение. В последнее время существует нарастающий дефицит электроэнергии, связанной со значительным износом распределительных сетей, протяженностью 284,4 км, 88 трансформаторных подстанций, 5 распределительных подстанций.

2.Цели и основные задачи Программы

Реализация Программы позволит:

- уменьшить затраты на оплату энергетических ресурсов;

- уменьшить расходование энергоресурсов за счет повышения коэффициента полезного действия энергопроизводящего и энергопотребляющего оборудования.

В результате Программы:

- увеличиться уровень оснащенности объектов приборами учета;

- снизятся потери энергоресурсов при их транспортировке;

- снизится уровень потребления электроэнергии.

3.Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы -2014 год.

4.Ресурсное обеспечение Программы

Объем финансирования Программы на 2014 год из средств местного бюджета составляет 100000 (сто тысяч) рублей.

5.Мероприятия программы

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (рублей)

	1
	Реконструкция узлов учета электроэнергии уличного освещения
	100000

6. Механизм Реализации Программы

Механизм реализации Программы предусматривает последовательное выполнение следующих мероприятий:

 определение объемов финансирования на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района;

разработка проектно-сметной документации по объектам реконструкции и ремонта;

разработка конкурсной документации;

определение исполнителей программных мероприятий по итогам конкурсов, заключение муниципальных контрактов на выполнение работ с данными исполнителями;

проведение соответствующих работ.

Программные мероприятия могут быть скорректированы, изменены или дополнены по решению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Конкретные объемы финансирования уточняются исходя из возможностей бюджета и с учетом оперативных данных о техническом состоянии уличного освещения.

7. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Замена узлов учета электроэнергии является одним из направлений снижения средних удельных расходов электроэнергии, снижения затрат бюджетных средств за используемую электроэнергию.

Реализация мероприятий Программы позволит:

- уменьшить затраты на оплату топливно-энергетических ресурсов;

- уменьшить расходование энергоресурсов за счет повышения коэффициента полезного действия энергопроизводящего и энергопотребляющего оборудования.

Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского

городского поселения                                                                         А.Г.Солошенко